2

[image: герб]

Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

« 18 »      10        2019                                                                                                        №  16

	           Принято «  18   »           10            2019

	            Председатель Собрания представителей

	[image: ]

 С.Н.Рузайкин

	О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 14.10.2005 № 128 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии со статьей 5, главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 14.10.2005 № 128 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции от 02.11.2018 № 358) следующего содержания:
1) в преамбуле решения слова «на основании статьи 14 Устава города Заречного Пензенской области, ЗАТО» заменить словами «статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области»;
2) в приложении № 10 к решению «Таблица коэффициентов, применяемых для каждого вида деятельности, учитывающих особенности ведения предпринимательской деятельности» таблицу изложить в следующей редакции:
«
	Особенности ведения предпринимательской деятельности
	Коэффициент Кперем.

	Средняя заработная плата всех работников, занятых в данном виде деятельности по каждому месту осуществления данного вида деятельности индивидуального предпринимателя или организации, с которыми заключены трудовые договоры, в том числе при условии неполного рабочего дня и (или) неполной рабочей недели, составляет в месяц ****

	от 18195 рублей до 24260 рублей включительно
	свыше 24260 рублей

	один - два работника
	0,36
	0,18

	три - четыре работника
	0,33
	0,16

	пять - девять работников
	0,31
	0,15

	десять - четырнадцать работников
	0,28
	0,13

	пятнадцать - девятнадцать работников
	0,25
	0,12

	двадцать и более работников
	0,22
	0,11

	Наличие в числе работников, включая работодателя - индивидуального предпринимателя, следующих категорий граждан: инвалидов; граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской и других аварий и катастроф

	в случае если указанные категории граждан составляют 50 и более процентов от общего числа работников
	0,55

».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного».
[image: ]

[bookmark: _GoBack]

image3.jpeg
[masa ropojia /V’/ O.B.Kimmarnos

image1.wmf

image2.png